1. la Salle de Lille tit. 9 art. 2. grand
Pub. 28. art. 6.
2 Douay chap. 2 art. 3 chap. 5 art. 3
autres chap. 2 art. 2. 3. 4. et 5. chap. 4
art. 4 et 6. Tournay tit. 23 art. 1. 6.
et seq. art. 101

et deux temoins jure communi
certum est mulierem testem
adhiberi non posse in testamento sed
an possit in testamento juxta hanc
consuetudinem confecto posse notat
Jul. Clar. tit. 30 Lent. quest. 53 n. 3. —
alio art. 573 nuncupatum testamentum
non est in praxi receptum mirouletii
juli 1607 dicens se audisse ita
judicatum esse per parlamentum
meublincense touchant les dispositions
du fr de beauffart argent sur la cout.
de Bret. art. 570 glos. 2 n. 5.

ou notaire et deux temoins ayant
aussy l'esage approuvé les dispositions
qui se passent pardevant deux notaires
par interpretation du droit commun
selon lequel un notaire acquiesce
duobus testibus.

notaire eius jurisdictionis cui
subijctur testator vel scilicet interey
morbo ubi decumbit item laicum non
apostolicum aut episcopalem argent.
art. 570. n. 3.

Des testaments

3

Un légataire universel des biens meubles et réputés pour meubles est soumis et tenu aux charges et dettes obligations de celui dont il est légataire ?

1. La Salle de Lillo tit. 9 art. 6. —
Douay chap. 2. art. 4. Gaud Rub. 28. art. 5.
2. ex hoc sustinetur quia per omnes fere
consuetudines gallicae, debita debent
primis solvi de mobilibus (in quibus
actiones ad mobilia continentur) si
sufficiunt cas. III.

Des testaments

4

Un testateur ou testatresse ¹ La Salle de Lille tit. 9. ar. 5.
 peut disposer par testament ² c'est à dire sans précompter et
 et ordonnance de dernière déduire les fruits de la chose laissée
 volonté de ses fiels et héritages par testament. Regueau en la
 a titre de mortgage ¹ et sans direction gage.
 descompte ² en ligne directe en
 descendant seulement

Des testaments

5^e

Un Bastard non Legitimé
ne peut tester^{2.}

1. La Salle. ou Lille. tit. 9 art. 7.

Des testaments

6

Une femme liée de marij
sans l'authorité de son dit
mary ne peut faire testaments

ne peut Si tamen maritus
non habeat justam causam
contradicens iudex non expectato
eius consensu licentiam ei dare
poterit vid hoc de re pech de test
conjug li. 3 cap 2 per tot.

Des testaments

7

Exécuteurs de testament
 dûment mis aux biens par
 la loy de lad ville doivent
 auoir si bon leur semble les biens
 meubles du testateur en leurs
 mains le terme d'un an a
 compter depuis son trespas
 pour pendant led an fournir
 a lad execution si auant que
 possible leur est a la charge
 de rendre compte a la fin dud
 an si requis en sont et ne sont
 lesd exécuteurs poursuivables
 plus auant que lesd meubles
 du testateur se peuvent
 estendre